III

EPISTOLA SIRICII PAPÆ AD EUMERIUM TARRACONENSEM EPISCOPUM.

De Arianis catholicis non rebaptizandis.

Siricius Eumerio Tarraconenai episcopo salutem.

Directam ad decessorem nostrum sanctam recorda-
tionis Damasum fraternitatis tuae relationem [Aem.,
precationem], me jam in sede ipsius constitute, quia sic Dominus ordinavit, inventi, quam cum in
convento fratrum sollicitius legeremus, tanta inve-

nimus quae reprehensione et correctione sim digna,
quanta optaremus lauda et cognoscere. Et quia &
necessè nos erat in ejus labores curasque succedere,
cui • per Dei gratiam successimus in honore, facto,
ut oportebat, meæ provocationis prius indicio, ac
singula, prout Dominus aspirare dignatus est, con-

• Ex Aem., Bibl. Reg., Esc. 3, Tol. 1. In Alv. et reliquis: cajus.

et alio*nisi* tuæ responsum competens non negamus quia pro officiis nostris consideratione non est nobis dissimilare, non ^a facere est libertas quibus major enictis christiane religionis zelus incumbit. Portamus onera omnium qui gravantur; quin imo hæc portat in nobis beatus Petrus apostolus, qui nos in omnibus ut ^b confidimus, administrationis sua proteget et tutetur haeredes.

I. De Ariensis a catholicis non baptizandis ^c.

Prima itaque paginæ tuæ fronte signasti baptizatos ab impiis Ariensis plurimos ad fidem catholicam festinare, et quedam de fratribus nostris eisdem deo velle baptizare; quod non licet, cum hoc fieri et Apostolus vetet, et canones contradicant, et post cassatum Ariminense concilium missa ad provincias a veneranda memorie prædecessore meo Liborio generalia decreta prohibeant: quod nos cum Novatianis aliisque hereticis, sicut et in synodo constitutum, per invocationem solam septiformis Spiritus episcopalis manus impositione catholicorum conventi sociamus: quod etiam totus Oriens, Occidentisque custodit ^d a quo trahite vos quoque post hac minime convenit deviari, si non vultis a nostro collegio synodaliter sententia separari.

II. Ut præter pascha et pentecosten non celebretur baptismus.

Sequitur deinde de baptizandorum tempore, prout unicuique libitum fuerit, improbabili et emendanda consueta, quæ a nostris consacerdotibus, quod commoti dicimus, non ratione auctoritatis alicujus sed sola temeritate presumuntur, ut passim ac libere natalitis Christi, seu apparitionis, necon et apostolorum seu martyrum festivitatibus innumera, ut ad seris, plebes baptismi mysterium consequantur, cum hoc sibi privilegium et apud nos, et apud omnes ecclesias dominicum specialiter cum pentecoste sua pascha defendat. Quibus solis per annum diebus ad fidem confluenter generalia baptismatis tradi convenit sacramenta, his duntaxat electis, qui ante quadraginta vel eo amplius dies uenient dederint, et exorcismis quotidianisque orationibus atque jejuniis fuerint expiati, quatenus apostolica impleatur illa præceptio, ut, expurgato fermento veteri, nova incepit esse consuersio. Sicut ergo paschalem reverentiam in nullo dicimus esse minuendam, ita infantibus, qui necdum loqui potuerint per seipsum, vel his quibus in qualibet necessitate opus fuerit, sacra uita baptismatis omni volumus celeritate succurri, ne ad nostrarum pernicierem tendat animarum, si, negato desiderantibus fonte salutari, exiens unusquisque de saeculo et regnum perdat et vitam. Quicunque etiam discrimen naufragii, hostilitatis incursum, obsidionis ambiguum, vel cajuslibet corporalis segregatio desperationem inciderint, et sibi unico creditatis auxilio poposcerint subveniri, eodem, quo